ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                               №  143

О внесении  изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном образовании «Назинское сельское поселение», утвержденный

решением  Совета  Назинского сельского  поселения  от 15.02.2017 № 140

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  1  июля  2021 г.  N  289 – ФЗ
«О

внесении  изменений  в  статью  28  Федерального  закона   «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования «Назинское сельское поселение»,

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести      в      Порядок       организации       и      проведения      публичных
слушаний   в  муниципальном  образовании  «Назинское  сельское  поселение»,
утвержденный  решением  Совета  Назинского сельского  поселения  от 15.02.2017 №
140   (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить  пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Назначение, подготовка и проведение публичных слушаний, а также учет

результатов публичных слушаний реализуются исходя из принципов:
1) заблаговременного оповещения жителей Назинского сельского поселения о

дате, времени и месте проведения открытого собрания публичных слушаний;
2) заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта,

в  том  числе  посредством  его  размещения  на  официальном  сайте  муниципального
образования  «Назинское  сельское   поселение»  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет;

3) равенства прав всех жителей Назинского сельского  поселения на участие в
публичных  слушаниях,  включая  право  на  изложение  мнений,  замечаний  и
предложений,  в  том  числе  посредством  официального  сайта  муниципального
образования  «Назинское сельское  поселение;

4)  обязательности  опубликования  (обнародования)  результатов  публичных
слушаний,  включая  мотивированное  обоснование  принятых  решений,  в  том  числе
посредством  их  размещения  на  официальном  сайте  муниципального   образования
«Назинское   сельское   поселение»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет".»

1.2. Абзац 6 пункта  5.3. раздела 5 изложить  в следующей  редакции:
«- порядок и сроки подачи предложений по проекту муниципального правового

акта,  выносимого  на  публичные  слушания,  в  том  числе  в  электронной  форме  на
соответствующий адрес Совета или администрации Назинского сельского  поселения, а
также  посредством  официального  сайта  муниципального   образования  «Назинское
сельское  поселение».»

1.3.  Пункт 6.4. раздела  6 изложить в следующей  редакции:
«6.4. Совет       Назинского      сельского      поселения    вправе    привлекать

экспертов  и  специалистов,  обладающих  специальными  знаниями  по  вопросу,
выносимому  на  публичные  слушания,  иных  лиц,  и  не  позднее,  чем  за  5  дней  до
назначенной  даты  проведения  публичных  слушаний,  приглашает  их  к  участию  в
подготовке заключения по обсуждаемому вопросу и предоставляет всю имеющуюся по
проблематике  публичных  слушаний  документацию соответственно  лично,  через
представителя  или  направить  посредством  почтовой  связи,  либо  направить  в
электронной форме на адрес электронной почты Совета,  администрации Назинского
сельского поселения соответственно заявление о выступлении на открытом собрании
публичных слушаний.

Жители Назинского сельского  поселения, желающие выступить на открытом
собрании публичных слушаний, обязаны не позднее чем за 5 (пять) календарных дней
до даты проведения открытого собрания публичных слушаний представить в Совет или
администрацию  Назинского  сельского   поселения  соответственно  лично,  через
представителя  или  направить  посредством  почтовой  связи,  либо  направить  в
электронной форме на адрес электронной почты Совета,  администрации Назинского
сельского поселения соответственно заявление о выступлении на открытом собрании
публичных слушаний.

К  заявлению  прикладывается  текст  выступления  с  указанием  вносимых  по
проекту предложений (если такие имеются). Жители Назинского сельского  поселения
вправе  направить  свои  мнения,  замечания  и  предложения  по  вынесенному  на
обсуждение  проекту  муниципального  правового  акта,  в  том  числе  посредством
официального сайта муниципального  образования «Назинское сельское  поселение».»

2. Настоящее    решение    обнародовать    в  установленном  Уставом  поселения
порядке  и  разместить  на  сайте  муниципального   образования  «Назинское  сельское
поселение» (http://www.nazino-adm.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Заместитель  председателя Совета

Назинского сельского  поселения       В.И. Митюшин